КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ

                                              ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН
                                               СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

                                       Муниципального образования

                                                сельское поселение

                                          «Село Совхоз им. Ленина»

                                                       Р Е Ш Е Н И Е

от_      05  .  12     .2017______
с.Совхоз им.Ленина

№130
О передаче  муниципальным образованием
Сельское поселение «Село Совхоз им.Ленина»

 осуществления части полномочий по решению

вопросов местного значения  муниципальному
району «Дзержинский район» .
Руководствуясь частью 4  статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской федерации ,ст.11 Федерального закона от 04.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого   и среднего  предпринимательства   в Российской Федерации», Уставом  муниципального  образования сельское поселения «Село Совхоз им.Ленина» , Положением «О порядке заключения Соглашений о передаче  осуществления части полномочий по решению вопросов  местного значения»  ,Решением Дзержинского  районного Собрания МР «Дзержинский район» «О принятии  осуществления  части полномочий  сельских поселений по  решению вопросов  местного значения, утвержденного решением 146 ,144 от 30.11.2016 г. Сельская Дума муниципального образования «Село Совхоз им.Ленина» РЕШИЛА:

1.Передать осуществление части полномочий МР «Дзержинский район» по  созданию  условий для развития  малого и среднего  предпринимательства , в том числе
1) формирование и осуществление муниципальных программ (подпрограмм) с учетом национальных и местных социально-экономических, экологических, культурных и других особенностей;

2) анализ финансовых, экономических, социальных и иных показателей развития малого и среднего предпринимательства и эффективности применения мер по его развитию, прогноз развития малого и среднего предпринимательства на территориях муниципальных образований;

3) формирование инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территориях муниципальных образований и обеспечение ее деятельности;

4) содействие деятельности некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, и структурных подразделений указанных организаций;

5) образование координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства органами местного самоуправления.

2.Администрации сельского поселения заключить соглашение с администрацией муниципальный  район «Дзержинский район» о передаче  осуществления части полномочий МР «Дзержинский район» согласно пункту 1  данного решения на срок  01 января 2018 года до 31 декабря 2018 года.
3.Решение обнародовать в установленном порядке.

4.Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава  муниципального  образования

сельского   поселения «Село Совхоз им.Ленина»                                  О.А.Краснова